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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w sprawie sprzedaży polskiemu Towarzystwu 

gimnastycznemu „Sokół“ w Baworowie parceli 1. k. 34

w Baworowie.

Wysoki Sejmie!
W  skład dóbr tabularnych Baworów Iwh. 163 ksiąg gruntowych c. k. sądu 

obwodowego w Tarnopolu wchodzi oakże. parcela budowlana lk. 34 obszaru 180 
sążni kw. Parcela ta jest niezabudowaną i oddaną została wraz z dzierżawą dóbr 
Baworów dzierżawcy p. Józefowi Asłanowi. Polskie Towarzystwo gimnastyczne 
„Sokół“ w Baworowie nie ma do tej pory własnej sokolni, a gdy też nie ma 
funduszów ani na zakupienie gruntu an na wybudowanie domu, zwróciło się do 
W ydziału krajowego z prośbą o odstąpienie t. j .  o darowanie powyższej parceli 
na cele budowy domu na sokolnię, tudzież na pomieszczenie czytelni Towarzystwa 
szkoły ludowej i instytucyi gospodarczo-społecznych. Fundusze na budowę domu 
uzyskuje Towarzystwo ,,Sokół“ w Baworowie w ten sposób, że Towarzystwo 
szkoły ludowej daje fundusz potrzebny na budowę domu tylko pod tym warun­
kiem, jeże li grunt ten stanie się własnością Sokoła.

Parcela powyższa obszaru 184 s. kw. jest w stosunku do całego obszaru 
dóbr Baworów tak nieznaczną, że je j odstąpienie n ie . wpływ a zupełnie ani na 
wartość dóbr ani na ich rentowność, jest to bowiem kawałek gruntu leżący nie­
użytkiem, czego najlepszym dowodem, że dzierżawca p. Józef Asłan oświadczył 
gotowość zrzeczenia się tej parceli bez jakiegokolw iek odszkodowania lub potrą­
cenia z czynszu.

Sokół w Baworowie rozw ija się bardzo dobrze, a gdy skupia u siebie za­
równo starszych jak  i młodszych włościan i, dając ’ oi zajęcie ju żto przy ćwicze­
niach jużto przy zgromadzeniach i posiedzeniach naukowych, odciąga ich tern sa­
mem od marnowania wolnego czasu po karczmach i t. zw. poczęstunkach, spełnia 
zadanie zarówno edukacyjne jak  i umoralniające, a przez to samo oświatowe. Tern 
zaś bardziej będzie m ógł oddziaływać na ludność tamtejszą, gdy będzie miał w ła­
sny budynek. Także czytelnia Towarzystwa szkoły ludowej w tym  budynku w pły­
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nie na tamtejszą ludność w kierunku oświaty i kultury i pod każdym względem 
w  kierunKu dodatnim. A  również instytucye gospodarcze (kółko rolnicze, salep, 
kasa) będą m ogły rozwijać się pomyęlnie i z pożytkiem dla ludności, gdy w pro­
jektowanym  budynku znajdą odpowiednie pomieszczenie.

Z  tych powodów "Wydział krajowy postanowił przedłożyć Wysokiemu Sej­
mowi wniosek na odstąpienie tej parceli 1. k. 34 w Baworowie polskiemu Towa­
rzystwu gimnastycznemu .Sokół* w Baworowie, mianowicie na sprzedaż za 10 
(dziesięć) koron, nie oświadcza się zaś za darowizną ze względów zasadniczych 
i w interesie Sokoła.

Sprzadaż ta będzie też odpowiadać woli śp. fundatowa, który cały swój 
majątek przeznaczył na cele ośw?.aty i sztuki, a skoro przez to umożebni się 
powstanie budynku na pomieszczenie sokolni, czytelni Towarzystwa szkoły ludo­
wej i instytucyi gospodarczych, spełni się niewątpliwie akt przew idziany wolą śp. 
fundatora.

W  ślad zatem W ydzia ł krajowy wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm upoważnia W ydzia ł krajowy do sprzedaży z dóbr Baworów lwh. 163 
c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu parceli budowlanej lk. 34 w obszarze 180 s. 
kw. polskiemu Towarzystwu gimnastycznemu „Sokół“ w Baworowie, za cenę kupna 
i sprzedaży w kwocie 10 koron, na wybudowanie sokolni i umieszczenie czytelni 
Towarzystwa szkoły ludowej tudzież instytucyi gospodarczych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Gaiieyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Marszałek k ra jow y :

Adam Gołuchowski w. r.

Sprawozdawca:

Mieczysław Onyszkiewicz w. r.
Członek W ydzia łu  krajowego.


